
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Akcinė bendrovė „VST“ 
Metinis prospektas-ataskaita 2004 m. 

 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 2 

 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita ............................................4 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą................................................................................................4 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis...............................................................................................4 
4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta ..........................................................................................................................5 
5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją...................................................................5 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija 
atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų.........................................................................................................6 
7. Emitento įstatinis kapitalas.................................................................................................................7 
8. Akcininkai ...........................................................................................................................................8 
9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos ....................8 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas ..................................................................................9 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus....................................9 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos............................................................................................................................................9 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius...............................................9 
14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius ................9 
15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus ............................................................ 10 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose.................. 10 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija .............................................................................................. 11 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų ........................................................... 11 
19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą ....................................................................... 11 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas ............................................................................................. 11 
21. Emitento mokėjimo agentai ........................................................................................................ 11 
22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais............................................. 11 
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai ........................................................................................... 12 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms .................................................................................... 12 
25. Trumpa emitento istorija. ............................................................................................................ 12 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika .......................................................................................... 13 
27. Realizavimo rinkos...................................................................................................................... 15 

28. Tiekimas....................................................................................................................................... 15 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 3 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės............................................................... 16 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla .............................................................................. 18 
31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas...................................................................................... 19 
32. Patentai, licencijos, kontraktai .................................................................................................... 19 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai........................................................................... 20 
34. Darbuotojai................................................................................................................................... 20 

35. Investicijų politika ....................................................................................................................... 21 
36. Konkurentai.................................................................................................................................. 21 

37. Išmokėti dividendai ..................................................................................................................... 21 
38. Finansinės ataskaitos ................................................................................................................... 22 

39. Finansinių ataskaitų komentarai ................................................................................................. 24 
40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita....... 24 
41. Informacija apie auditą................................................................................................................ 27 
42. Valdymo organų nariai................................................................................................................ 28 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams ............................................ 32 
44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis ..................................................................................... 32 

45. Naujausi įvykiai  emitento veikloje............................................................................................ 33 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................. 33 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus .... 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 4 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita. 
 

Ataskaita parengta už 2004 metus. 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 
Bendrovės pavadinimas: Akcinė bendrovė  

,,VST” 
Būstinės adresas:     Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:      (8~5) 278 12 59 
Faksas:       (8~5) 278 12 69 
Elektroninis paštas:     vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:     www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:                                           111.539.940 Lt. 
Teisinė-organizacinė forma:    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 

- Įregistravimo vieta: Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data: 2001m. gruodžio 31d. 
- rejestro kodas 1108 70748. 
- Buvęs kodas - 1087074 

 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
 
Ūkio šaka:      Energetikos sektorius. 
Pagrindinė gaminama produkcija: Elektros energijos skirstymo vidutinės ir žemos įtampos 

tinklais ir elektros energijos tiekimo visuomeniniams 
vartotojams paslaugų teikimas 

 
Bendrovės veiklos tikslai yra patikimai, kokybiškai, efektyviai, saugiai aplinkai ir žmonėms skirstyti 

ir tiekti elektros energiją, vykdyti bet kurią kitą įstatymų neuždraustą komercinę – ūkinę veiklą, gauti iš 
veiklos pelną bei tenkinti kitus privačius interesus ir įstatymo nustatytais atvejais – viešuosius interesus. 
Licencijuojamą arba nustatyta tvarka vykdomą veiklą Bendrovė gali vykdyti tik gavusi atitinkamas licencijas 
arba leidimus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vst@vst.lt
http://www.vst.lt


2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 5 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta. 

 
 Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 730 iki 1630, o 
penktadieniais nuo 730 iki 1515 bendrovės buveinėje adresu: Jasinskio g. 16 C, Vilnius, Marketingo ir viešųjų 
ryšių departamente, kabinetas Nr. 503. 
 
 
 Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai “Lietuvos rytas” ir 
“Respublika”, Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 
 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
 

5.1 Akcinė bendrovė „VST“: 
Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 
Finansų tarnybos direktorius Antanas Poška (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 

 
 

5.2 Konsultantas: 
Pavadinimas Adresas Atstovas Telefono Nr. Fakso Nr. 

AB bankas 
„Hansabankas“ 

Savanorių pr. 19, 
LT-03502 Vilnius Andrius Vabalas 8 5 2684485 8 5 2684170 

 
  Konsultantas rengė prospektą, vadovaudamasis bendrovės suteikta  informacija ir yra atsakingas už 
pilną ir tvarkingą duomenų atskleidimą. 

 
 
 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 6 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija 
atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, 

 
 

Žemiau išvardinti asmenys patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti esminės įtakos investitorių sprendimams: 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė “VST” 
Generalinis direktorius                                    ____________________                Darius Nedzinskas  
 
 
 
 
 
 
Finansų tarnybos direktorius                     ____________________                Antanas Poška 
 
 
 
 
 
 
AB banko „Hansabankas“ 
Korespondentinių ryšių ir  
VP saugojimo sk. specialistas                         ____________________                Andrius Vabalas 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

                                                                                                               2005m. Gegužės 2d. 
                                                                                        

                                                                                          Vilnius 
 
 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 7 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas: 
 
Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas: 

  
 405.261.782 Lt.  ( įregistravimo data:  2001m. gruodžio 31d.)  
 3.717.998 Lt.  ( įregistravimo data:  2004m. gruodžio 02d.) 
 111.539.940 Lt.   ( įregistravimo data:  2005m. balandžio 26d.) 
                
 
Iki 2004.06.04 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

405 261 782 1 405 261 782 100,0 

Viso: 405 261 782 - 405 261 782 100,00 
 
2004.06.04 – 2004.12.02 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 109 405 261 782 100,00 

Viso: 3 717 998 - 405 261 782 100,00 
 
 2004.12.02 – 2005.04.26 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 1 3 717 998 100,00 

Viso: 3 717 998 - 3 717 998 100,00 
 
Po 2005.04.26 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111.539.940 100,00 

Viso: 3 717 998 - 111.539.940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 8 

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus 
skolos ar išvestinius vertybinius popierius: 
 

7.2.1. konvertuojamų ar keičiamų į akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių, suteikiančių teisę 
pasirašyti emitento akcijas, pavadinimas, skaičius, pagrindinės charakteristikos, pakeitimo terminas ir 
sąlygos; 
----- 
7.2.2. numatomo įstatinio kapitalo didinimo dėl konvertuojamų, keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę 
pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių konvertavimo, pakeitimo ar teisės 
realizavimo dydis ir numatoma įstatinio kapitalo didinimo data (datos);  
----- 
7.2.3. numatomi įstatinio kapitalo struktūros pokyčiai (pagal akcijų rūšis ir klases) po konvertuojamų, 
keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
konvertavimo, pakeitimo ar teisės realizavimo; 
----- 
7.2.4. išleidžiamų akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas keičiant skolos ar išvestinius vertybinius popierius 
arba realizuojant teisę, pasirašymo ar keitimo tvarka ir terminai, skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
savininkų kategorijos, kurioms bus sudarytos sąlygos pasirašyti akcijas pirmumo teise (jeigu pirmumo teisės 
suteikimas atskiroms skolos ar išvestinių vertybinių popierių savininkų kategorijoms buvo numatytas šių 
vertybinių popierių išleidimo sąlygose). 
----- 
 

8. Akcininkai 
 

Bendras akcininkų skaičius visuotinio akcininkų susirinkimo dieną 2004.04.15  – 4232. 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, pavardės, 
įmonių pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas) iš viso 

tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 

priklausančių akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų grupe, 
proc. 

UAB „NDX energija” 
Savanorių pr. 247, 
LT-02300 Vilnius, 

2621123 

3 609 520 3 609 520 97.08 97.08 - 

 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 
 

Iki 2004.06.04 įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt įstatinis kapitalas, kuris buvo 
padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 1 Lt. Po 2004.06.04 
įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, Vienos akcijos nominali vertė 
109 Lt. Po 2004.12.02 įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, Vienos 
akcijos nominali vertė 1 Lt. Po 2005.04.27 į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, Vienos akcijos nominali 
vertė 30 Lt 
Visos bendrovės akcijos apmokėtos. Įmonės įstatinis kapitalas per einamuosius metus sumažėjo  nuo 405 261 
782  Lt. iki 3 717 998 Lt. Visos bendrovės išleistos akcijos yra įregistruotos viešajai apyvartai. 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 9 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 
 

Bendrovė nėra išplatinusi akcijų neviešai apyvartai. 
 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 
 

Bendrovė neturi akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų. 
 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos  

 
Bendrovė nėra išleidusi  skolos vertybinių popierių viešajai apyvartai. 

 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 
 

Bendrovė nėra išleidusi  skolos vertybinių popierių neviešajai apyvartai. 
 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

 
Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale. 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 10 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ 
APYVARTĄ 

 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
 

Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos (iki 2004.06.04 - 405.261.782 vnt.- bendra 
nominali vertė 405.261.782 Lt, po 2004.06.04 – 3.717.998 vnt. bendra nominali vertė 405.261.782 Lt, po 
2004.12.02 – 3.717.998 vnt. bendra nominali vertė  3.717.998) įtrauktos į Nacionalinės vertybinių popierių 
biržos Einamąjį prekybos sąrašą. VP kodas – 12637. 
 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 
 
Prekyba centrinėje VVPB  rinkoje 

Kaina (Lt) Apyvarta (Lt) 
Ataskaitinis 

periodas didž. maž. pask. 
sesijos didž. maž. pask. 

sesijos 

Data pask. 
sesijos 

2003 m. I  ketvirtis 0,92 0,75 0,92 93.637 0 2.884 2003.03.31 

2003 m. II ketvirtis 1,21 0,92 1,16 342.710 3.253 39.153 2003.06.30 

2003 m. III ketvirtis 1,69 1,15 1,48 269.331 3.965 108.931 2003.09.30 

2003 m. IV ketvirtis 1,66 1,25 1,66 677.348 0 153.487 2003.12.31 

2004 m. I  ketvirtis 1,73 1,65 1,72 730.374 4.221 9.916 2004.03.31 

2004 m. II ketvirtis 188,57 1,70 159,99 114.825 0 0 2004.06.30 

2004 m. III ketvirtis 240,00 157,50 220,00 311.134 0 219.384 2004.09.30 

2004 m. IV ketvirtis 269,90 149,00 240,35 169.483 0 18.080 2004.12.31 

 
 
Tiesioginiai sandoriai 

Tiesioginiai sandoriai 

Apyvarta Ataskaitinis 
periodas Kaina vidutinė 

(Lt) 
(vnt.) (Lt) 

2003 m. I  ketvirtis 0,84 295.559 247.836 

2003 m. II ketvirtis 0,96 2.851.911 2.733.433 

2003 m. III ketvirtis 1.23 567.646 695.996 

2003 m. IV ketvirtis 1.28 557.202 713.910 

2004 m. I  ketvirtis 1.61 943.095 1.522.821 

2004 m. II ketvirtis 53,37 78.708 4.200.594 

2004 m. III ketvirtis 205.58 1.001 205.783 

2004 m. IV ketvirtis 159.61 364 58.099 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 11 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija 
 
Įmonės vertybinių popierių kapitalizacija 

Ataskaitinis 
periodas* 

Kapitalizacija, 
Lt 

2004 m. I  ketvirtis 697 050 265,04 

2004 m. II ketvirtis 594 842 500,02 

2004 m. III ketvirtis 817 959 560,00 

2004 m. IV ketvirtis 893 620 819,30 

*kotiravimo biržos prekybos sąrašuose ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną ir ataskaitinio laikotarpio kiekvieno ketvirčio 
pabaigoje 
 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 
 

Akcinės bendrovės “VST” akcijomis prekiaujama AB Nacionalinė vertybinių popierių birža 
einamajame sąraše. Prekyba galima tik centrinėje rinkoje ir/arba tiesioginiais sandoriais.  
 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 
 

Bendrovė nėra supirkusi savų akcijų 
 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 
 

 UAB „NDX energija”  privalomas nekonkurencinis oficialus pasiūlymas įgyti likusias Akcinės 
bendrovės „VST“ PVA įregistruotas LR Vertybinių popierių komisijoje 2004 m.sausio 26 d., kurio pradžia – 
2004 m. vasario 02 d., pabaiga – balandžio 01 d. Oficialaus pasiūlymo kaina 1.73 LTL. Privalomo 
nekonkurencinio oficialaus pasiūlymo įgyvendinimo ataskaitoje nurodyta, kad UAB „ NDX energija “ 
supirko 79 050 062 Akcinės bendrovės „VST“ PVA, kas sudaro 19,51 % emitento įstatinio kapitalo. 
 

21. Emitento mokėjimo agentai 
 

Nėra. 
 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 

Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų 
vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo.  AB bankas “Hansabankas”  
Savanorių pr. 19, 03502 Vilnius 
Tel.: 8-5 268 44 44 
Faks.: 8-5 213 24 31 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 12 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 
 
Akcinė bendrovė “VST” savo veikloje vadovaujasi: 

- Lietuvos Respublikos Įmonių įstatymu; 
- Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymu; 
- Lietuvos Respublikos Įmonių rejestro įstatymu; 
- Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu; 
- Lietuvos Respublikos energetikos įstatymu; 
- Kitais Lietuvos Respublikos įstatymais bei Vyriausybės norminiais aktais; 
- Bendrovės įstatais ir jų pakeitimais. 

 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
 

Akcinė bendrovė “VST“ priklauso "Lietuvos pramonininkų konfederacijai" bei „Kauno krašto 
pramonininkų ir darbdavių asociacijai“. 
 

25. Trumpa emitento istorija. 
 
  Įmonė įkurta reorganizuojant SPAB “Lietuvos energija”, kai Lietuvos Respublikos Seimas 2001 m. 
birželio 28 d. priėmė Lietuvos Respublikos specialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija” 
reorganizavimo įstatymą. Pagal šį įstatymą iš specialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija” 
bendrovių skaidymo būdu buvo atskirtos elektros gamybos, perdavimo bei skirstymo veiklos ir joms vykdyti 
įsteigtos keturios naujos bendrovės. Viena iš jų akcinė bendrovė „Vakarų skirstomieji tinklai”. 
Akcinė bendrovė „Vakarų skirstomieji tinklai” įmonių registre įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. Bendrovė 
įsteigta specialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija” filialų Kauno ET, Klaipėdos ET ir Šiaulių 
ET pagrindu. Akcinės bendrovės „Vakarų skirstomieji tinklai” įstatinis kapitalas sudarė apie 22 % buvusios 
specialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija“ akcijų skaičiaus. Geografiškai bendrovė apima 
centrinę ir vakarinę Lietuvos teritoriją. Įmonė yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos 
įtampos linijų ir transformatorinių pastočių) tinklo savininkė. Ji atsakinga už elektros energijos skirstymo ir 
elektros energijos tiekimo paslaugos tiekimą galutiniams vartotojams. 
 
  Nuo 2003 m. gruodžio 23 d. Įmonės didžiausia akcininkė yra UAB „NDX energija”, kuri buvo 
įsteigta mažmeninės prekybos tinklo „VP Market” savininkų. Iki 2004 m. balandžio 1 d. galiojo privalomas 
nekonkurencinis oficialus pasiūlymas įsigyti likusias Įmonės akcijas po 1,73 Lt. Pasibaigus oficialiam 
pasiūlymui UAB „NDX energija” priklausė 96,51 proc. Įmonės akcijų. 
 
  2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 
akcininkų susirinkime buvo priimti šie nutarimai: 

1. Patvirtinti 2004 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į Bendrovės auditoriaus išvada apie 2004 metų bendrovės finansinę atskaitomybę.  
3. Patvirtinti 2004 metų bendrovės finansinės atskaitomybę. 
4. Paskirstyti 2004 metų bendrovės pelną (nuostolį). 
5. Padidinti bendrovės įstatinį kapitalą. 
6. Pakeisti Bendrovės pavadinimą iš AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ į Akcinė bendrovė „VST". 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 13 

7. Padidinti Bendrovės valdybos narių skaičių iki 6. 
8. Pakeisti Bendrovės įstatus. 
9. Išrinkti naujus valdybos narius. 

  Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre 2005 04 26 d. pasikeitė AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai“ pavadinimas. Naujas Juridinių asmenų registre įregistruotas bendrovės pavadinimas – 
akcinė bendrovė „VST“. 
  Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ 
įstatinis kapitalas yra 111.539.940 litų, kuris padalintas į 3.717.998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias 
vardines akcijas. 
  Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos narių pareigas pradeda eiti 2005 m. balandžio 15 dieną vykusiame visuotiniame akcininkų 
susirinkime išrinkti nauji valdybos nariai – Aidas Ignatavičius ir Rytis Borkys. 
Įregistravus bendrovės įstatų pakeitimus Juridinių asmenų registre akcinei bendrovei „VST“ suteiktas naujas 
įmonės (identifikavimo) kodas - 1108 70748. 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 
 

Bendrovė yra skirstomųjų elektros energijos (t.y. vidutinės ir žemos įtampos elektros linijų, 
transformatorių pastočių ir skitų skirstymo įrenginių) tinklų savininkė. Pagrindinė Akcinės bendrovės “VST” 
veikla yra elektros energijos skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais ir elektros energijos 
tiekimas (pardavimas) vartotojams. 

Didžiausią įmonės pajamų dalį sudaro elektros energijos (aktyvinės ir reaktyvinės) pardavimai (2002 
m. apie 95%, o 2003 ir 2004 m. apie 99% visų pajamų), likusios pajamos yra gaunamos už kitas paslaugas bei 
iš finansinės ir investicinės veiklos. 

Per 2002 m. įmonė pardavė 2 982 mln.kWh elektros energijos, ir gavo 674,5 mln.Lt pajamų. 2003m. 
įmonės pardavimai išaugo iki 3 140 mln.kWh, o pajamos padidėjo iki 682 mln.Lt. 2004 m. elektros energijos 
pardavimai sudarė 3 313 mln.kWh, o pajamos siekė 727 mln.Lt. Detalesnė 2002-2004 metų pardavimų ir 
pajamų informacija pateikta lentelėje: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 14 

Įmonės pardavimai ir pajamos 2002 - 2004m. 
 

Rodikliai Matavimo 
vienetai 2002 m. 2003 m. 2004 m. 

Nupirkta elektros energijos šalies 
poreikiams tūkst. kWh 3 468 440 3 596 262 3 720 419

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh 26 753 26 862 24 743
Parduota elektros energijos (aktyviosios) tūkst. kWh 2 981 848 3 140 190 3 281 925

PAJAMOS      

Pajamos iš elektros energijos pardavimo tūkst. Lt 643 415 674 146 716 571
Pajamos už parduotą aktyvinę elektros 
energiją    tūkst. Lt 630 634 661 102 702 825

Pajamos už parduotą reaktyvinę elektros 
energiją    tūkst. Lt 12 781 13 045 13 746

Kitos pajamos tūkst. Lt 31 089 5 679 10 369
Iš viso pajamų tūkst. Lt 674 504 679 825 726 940
Vidutinė elektros energijos (aktyviosios) 
kaina cnt/kWh 21,15 21,05 21,36

SĄNAUDOS      

Kintamos sąnaudos tūkst.Lt 412 980 419 539 428 639
Sąlyginai pastovios sąnaudos tūkst.Lt 217 371 319 077 283 182
Finansinės ir investicinės veiklos 
sąnaudos tūkst.Lt 9 846 4 441 3 350

Kitos sąnaudos tūkst.Lt 3 805 2 395 1 345

Iš viso sąnaudų tūkst.Lt 644 002 745 451 716 516

Pelno mokestis tūkst.Lt -2 202 8 301 4 506

Grynasis pelnas (nuostolis) tūkst.Lt 28 300 -57 325 5 918
 

 
2002 – 2004m. Bendrovės santykiniai rodikliai 

 

Santykinis rodiklis 2002 m. 2003 m. 2004 m. 
Grynasis pelningumas 0.041 -0.084 0.008 
Turto grąža 0.042 -0.023 0.002 
Skolos koef. 0.335 0.203 0.352 
Skolos-nuosavybės koeficientas 0.503 0.255 0.560 
Bendrasis likvidumo koeficientas 0.783 0.865 1.181 
Turto apyvartumas 0.956 0.273 0.294 
Akcijos buhalterinė vertė 1.123 4.814 418.3 
Grynasis pelnas, tenkantis vienai akcijai 0.070 -0.141 1.592 

 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 15 

27. Realizavimo rinkos 
 

Įmonės realizavimo rinka apima centrinę ir vakarinę Lietuvos teritorijos dalį. 2004m. sausio 1d. 
duomenimis įmonė turėjo apie 660 tūkst. abonentų, su kuriais buvo sudariusi elektros tiekimo sutartis. 2005m. 
sausio 1d. duomenimis abonentų skaičius padidėjo iki 689 tūkst. Žemiau pateikiama elektros energijos 
realizacijos (kWh) struktūra 2002-2004 m. pagal vartotojų tipus: 

 

2002 - 2004 m. elektros energijos pirkimo (kWh) struktūra, %

0
5

10
15
20
25
30
35
40

Pramonės Žemės ūkio
vartotojai

Biudžetinės
organiz.

Gyventojai Kiti
vartotojai

%

2002 2003 2004
 

28.   Tiekimas 
 

Pagrindinis įmonės elektros energijos tiekėjas (elektros energijos gamintojas) tiek 2002 m., tiek 2003 
m. ir 2004 m. buvo VĮ “Ignalinos atominė elektrinė” (2002m. pagal tiesiogines dvišales sutartis iš jos nupirkta 
apie 44 %, o 2003 m. apie 70 %, o 2004 m. apie 65 % viso elektros energijos kiekio). Likusį elektros 
energijos poreikį įmonė tenkino supirkdama elektros energiją per aukcionus arba pagal įpareigojimą teikti 
viešuosius interesus atitinkančias paslaugas (arba VIAP – elektros energija pagaminta naudojant 
atsinaujinančius ir atliekinius energijos šaltinius, IAE uždarymo sąnaudos ir kt.) bei iš mažųjų elektrinių. 
Žemiau pateikta detalesne elektros energijos užpirkimo 2002-2004m. struktūra: 

 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 16 

2002 - 2004 m. elektros energijos pirkimo (kWh) struktūra, %

0

10

20

30

40

50

60

70

Iš Ignalinos
AE

Iš AB
"Lietuvos
energija"

VIAP Aukcionų
(papildoma)

Kiti šaltiniai

%

2002 2003 2004
 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 

  Bendrovės ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija 2004 m. sudarė 158 mln. Lt. Nusidėvėjimas 
skaičiuotas pagal likusį naudingą tarnavimo laiką, kurį nustatė nepriklausoma turto vertinimo įmonė, UAB 
„Ober-Haus” Nekilnojamas Turtas (Turto vertės nustatymo pažyma Nr. 937 V:04 SL/AS/GV). 2004 metais 
naujai įsigytam turtui buvo taikomi nauji, turto vertintojų patikslinti, nusidėvėjimo normatyvai. 

  2004 m. Bendrovė atliko kapitalinių investicijų už 27,1 mln. Lt. Didžiąją šių investicijų dalį, apie 
18 mln. Lt, sudarė investicijos, skirtos naujų vartotojų prijungimui. 

  Nebaigtos statybos likutis 2004 metų pabaigai lyginant su 2003 metų pabaiga sumažėjo 34 mln. Lt. 
Sumažėjimas susidarė dėl 2004 metais pabaigtų investicinių projektų, kurie buvo pradėti vykdyti dar 2003 
metais, bei dėl tam tikrų nebaigtų projektų vertės sumažėjimo 1,1 mln. Lt, kurių Bendrovė neplanuoja toliau 
vykdyti bei užbaigti. 

  2004 m. atliktos ilgalaikio materialiojo turto inventorizacijos metu buvo rasta Bendrovei 
priklausančio ir naudojamo, tačiau apskaitos registruose neapskaityto turto. Šis turtas buvo įvertintas 
nepriklausomos turto vertinimo įmonės, UAB „Ober-Haus” Nekilnojamas Turtas, kuri 2004 m. gruodžio 31 d. 
Turto vertės nustatymo pažymoje Nr. 2498 V:04 SL/GV pateikė vertinimo rezultatus. Pagal nepriklausomo 
turto vertintojo pateiktus rezultatus Bendrovė 2004 m. gruodžio 31 d. apskaitė inventorizacijos metu rastą 
ilgalaikį materialųjį turtą 3,8 mln. Lt verte. Grynąjį turto padidėjimą įmonė apskaitė kitos veiklos pajamose. 

  2004 m. duomenimis didžiausią ilgalaikio turto dalį sudaro 0,4kV/10kV/35kV elektros skirstymo 
linijos, kurių bendras ilgis yra apie 57 tūkst. km., 10/0,4 kV  transformatorinės ir skirstomieji punktai 
(15 676 vnt.) ir 110-35/35-6 kV transformatorinių pastotės (190 vnt.). Elektros tinklo objektai yra išdėstyti 
visoje įmonės aptarnaujamoje teritorijoje. Įmonės administravimo padaliniai koncentruoti Kauno, Klaipėdos 
ir Šiaulių regionų centruose. 

 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 17 

 
 2004 12 31 2003 12 31 
ILGALAIKIS TURTAS, mln.Lt 2.256 2.392 
NEMATERIALUSIS TURTAS 1 4 
MATERIALUSIS TURTAS 2.255 2.388 
Žemė 0 0 
Pastatai 200 204 
Statiniai ir mašinos 2.019 2.111 
Transporto priemonės 10 13 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 
įrenginiai 22 23 
Nebaigta statyba 3 37 
Kitas materialusis turtas 0 1 

 
 
 
 

Akcinės bendrovės "VST" Ilgalaikio turto struktūra, 2004 12 31

9%

87%

1%1%

2% NEMATERIALUSIS
TURTAS

Žemė

Pastatai

Statiniai ir mašinos

Transporto priemonės

Kita įranga, prietaisai,
įrankiai ir įrenginiai

Nebaigta statyba

Kitas materialusis turtas

 
 
 
 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 18 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla. 
 
Ekonominiai veiksniai 
Akcinė bendrovė „VST" yra elektros energijos skirstymo Vakarų Lietuvoje monopolininkė, kadangi kitos 
įmonės neturi elektros energijos skirstymo sistemos. Sukurti tokią alternatyvią sistemą bent jau artimiausiu 
metu yra nerealu. Finansiniai bendrovės rodikliai priklauso nuo sąveikos su elektros energijos gamintojais ir 
elektros energijos vartotojais bei valstybės politikos elektros energijos kainų atžvilgiu. 
 
Politiniai veiksniai  
Akcinė bendrovė „VST“ veikia energetikos sektoriuje. Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje 
yra valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų ūkio šakų. Elektros energijos gamybos ir realizavimo 
tvarką reguliuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 2004 metų liepos 1d. Lietuvos 
Respublikos Seimas priėmė naują Elektros energetikos įstatymo redakciją. Neigiamą įtaką emitento veiklai 
daro dažna įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių įmonių ūkinę veiklą, kaita. 
 
Socialiniai veiksniai  
Bendrovės vidutinis darbo užmokestis didesnis už bendrą Lietuvos vidurkį ir yra išmokamas laiku. Padidėjęs 
nedarbas verčia žmones saugoti turimą darbą ir stengtis jį atlikti geriau. Baimė prarasti darbą gali sukelti 
darbuotojų nepasitenkinimo riziką. Administracija stengiasi išlaikyti gerus santykius su bendrovės 
darbuotojais. 

Techniniai-technologiniai veiksniai 
Neremontuojant ir neatnaujinant pagrindinių priemonių, jos taptų netinkamos eksploatacijai bei atskirais 
atvejais kiltų problemų siekiant patenkinti elektros energijos tiekimo kokybę. Ateityje įmonė numato 
atnaujinti pagrindines priemones statant naujas transformatorines bei tiesiant naujas linijas. Planuojama 
modernizuoti elektros tinklo valdymą, siekiant pagerinti teikiamų paslaugų kokybę. 
 
Ekologiniai veiksniai  
Akcinė bendrovė "VST" – elektros energijos skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos gamybos 
įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai galimybė 
nedidelė. 
 
Paskolos 
Metų pradžioje finansinės skolos sudarė 107,1 mln. Lt, o metų pabaigoje 497,1 mln. Lt. 2004 metais: 
 
Akcinės bendrovės "VST" ilgalaikių ir trumpalaikių finansinių skolų paskirstymas, tūkst.Lt. 

 2004 2003 

Trumpalaikės finansinės skolos:   
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 73 511  
Finansinio lizingo įsipareigojimai 40  

 73 551  
Ilgalaikės finansinės skolos   

Bankų paskolos 423 340 107 094 
Finansinio lizingo įsipareigojimai 197  

 423 537 107 094 
Finansinių skolų iš viso:  497 088 107 094 

 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 19 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas. 
 

Akcinės bendrovės „VST“ veiklos sustabdymo 2002 - 2004 metais nebuvo. 
 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 
 
  2004 m. duomenimis Akcinė bendrovė “VST” elektros energijos sektoriuje vykdo dvi 
licencijuojamas veiklas - visuomeninio elektros energijos tiekėjo bei elektros energijos skirstymo tinklo 
operatoriaus. 

 

Pavadinimas Išdavimo 
data Numeris Kam išduota Galiojimo 

terminas Išdavusi institucija 

Visuomeninio 
elektros energijos 
tiekėjo licencija 

2002.03.25 Nr. VET-1 AB "Vakarų skirstomieji 
tinklai" neterminuota 

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002-03-20 

nutarimu Nr. 28 
Visuomeninio 
elektros energijos 
tiekėjo licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002-12-17 

nutarimu Nr. 128 

Visuomeninio 
elektros energijos 
tiekėjo licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2003-10-03 

nutarimu Nr. 28 

Visuomeninio 
elektros energijos 
tiekėjo licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2004-11-11 

nutarimu Nr.O3-120 

Elektros energijos 
skirstymo licencija 2002-03-25 Nr. ES-1 AB "Vakarų skirstomieji 

tinklai" neterminuota 
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002-03-20 

nutarimu Nr. 28 

Elektros energijos 
skirstymo 
licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002-05-20 

nutarimu Nr. 51 

Elektros energijos 
skirstymo 
licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002-09-10 

nutarimu Nr. 85 

Elektros energijos 
skirstymo 
licencijos 
pakeitimas 

    
Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2004-11-11 

nutarimu Nr. O3-120 

 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 20 

Akcinės bendrovės "VST" turimi atestatai veiklai elektros energetikos sektoriuje: 

Pavadinimas Išdavimo 
data Numeris Kam išduota Galiojimo 

terminas Išdavusi institucija 

Atestatas eksploatuoti 
elektros įrenginius 2004-10-25 Nr.E-0497 AB "Vakarų 

skirstomieji tinklai" 2007-03-26 

Valstybinė Energetikos 
inspekcija prie Ūkio 

ministerijos 2004-10-25 
sprendimu Nr. 1029 

Atestato  eksploatuoti 
elektros įrenginius 
priedas 

2004-10-25 Nr.E-0497 AB "Vakarų 
skirstomieji tinklai" 2007-03-26 

Valstybinė Energetikos 
inspekcija prie Ūkio 

ministerijos 2004-10-25 
sprendimu Nr. 1029 

Atestatas eksploatuoti 
šilumos įrenginius ir 
turbinas 

2004-10-25 Nr.T-0275 AB "Vakarų 
skirstomieji tinklai" 2007-03-26 

Valstybinė Energetikos 
inspekcija prie Ūkio 

ministerijos 2004-10-25 
sprendimu Nr. 1032 

Atestato eksploatuoti 
šilumos įrenginius ir 
turbinas priedas 

2004-10-25 Nr.T-0275 AB "Vakarų 
skirstomieji tinklai" 2007-03-26 

Valstybinė Energetikos 
inspekcija prie Ūkio 

ministerijos 2004-10-25 
sprendimu Nr. 1032 

Leidimas užsiimti 
elektros energijos 
eksportu 

2002.07.09 Nr. LE-0003 
priedas 3 

AB "Vakarų 
skirstomieji tinklai" neterminuotas 

Energetikos Valstybinė 
inspekcija prie LR ūkio 

ministro 2002 m. vasario 12 
d. įsakymu Nr. 51 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 
 

Per ataskaitinį laikotarpį teisminių ar arbitražo procesų, galinčių iš esmės paveikti emitento finansinę 
padėti nebuvo. Vykdant veiklą per 2004 m. teisme pareikšti 866 civiliniai ieškiniai dėl neatsiskaitymo už 
elektros energiją. Bendra ieškinių bendra suma siekia 1,5 mln. Lt  

34. Darbuotojai 
 

Darbuotojų skaičius apibrėžti naudotas rodiklis - sudarytų darbo sutarčių skaičius 
Laikotarpis Sutarčių sk. Procent. pokytis nuo 

praėjusių metų 
2004.12.31 2011 -24% 
2003.12.31 2651 -11% 
2002.12.31 2932  

 
Darbuotojų sumažėjimo priežastys 

Po įmonės privatizavimo darbe su personalu didžiausias dėmesys buvo skiriamas įmonės struktūros 
optimizavimui. Tai leido ženkliai sumažinti darbuotojų skaičių. Pagrindinės priežastys: 

1) 2004 m. birželio 1d. panaikinti Klaipėdos ir Šiaulių filialai ir įvestas funkcinių padalinių 
didesnis centralizuoto valdymo principas. Tai leido ženkliai sumažinti darbuotojų skaičių, nes 
buvo atsisakytą funkcijų dubliavimo trijuose filialuose; 

2) Skyrių valdymo tarnyboje  optimizuojamas padalinių valdymas apjungiant keletą skyrių 
(Tauragės ir Pagėgių, Kretingos bei Palangos); 

3) Darbo funkcijų apjungimas ir atliekamų darbų optimizavimas regioniniuose skyriuose. 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 21 

 
Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą (2004.12.31) 
 

Aukštasis-universitetinis 604 30% 
Aukštasis,aukštesnysis,neuniversitetinis 716 36% 
Vidurinis, spec.vidurinis 580 29% 
Nebaigtas vidurinis 111 6% 
VISO 2011 100% 

Žymių pokyčių išsilavinimo struktūroje nėra: nuo praėjusių metų 3% padaugėjo aukštąjį universitetinį 
išsilavinimą turinčių darbuotojų, 3% padaugėjo ir aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą turinčių darbuotojų. 
 

Darbuotojų grupavimas pagal darbo pobūdį (2004.12.31) 
Darbo pobūdis Skaičius % 
Tarnautojai 1301 65% 
Darbininkai 710 35% 
VISO 2011 100% 
 

Vidutinis darbo užmokestis 
Laikotarpis Vidutinis DU 
2004 m. 1419 Lt 
2003 m. 1403 Lt 
2002 m. 1362 Lt 
 

Darbo, kolektyvinėje sutartyje numatyti ypatingi atvejai. 
Darbo sutartyse ypatingų teisių ir pareigų darbuotojams nėra numatyta. 

35. Investicijų politika 
Akcinė bendrovė  “VST” 2004 m. neinvestavo į kitas įmones. 
Šiuo metu investuoti į kitas įmones nenumatoma. 

36. Konkurentai 
  Akcinė bendrovė „VST“ teikia elektros energijos tiekimo ir skirstymo paslaugas. 
Kadangi Įmonė yra vakarų Lietuvoje įrengtų skirstomųjų tinklų valdytoja, o analogiškų elektros tinklų 
diegimas praktiškai neįmanomas, todėl bendrovės monopolinė padėtis skirstymo veikloje ilgainiui neturėtų 
keistis. 
  Tačiau vidaus rinkoje konkurencija susidaro dėl laisvųjų vartotojų galimybės pasirinkti elektros 
energijos tiekėją. Laisviesiems vartotojams elektros energiją gali tiekti visuomeninis tiekėjas (elektros 
energijos skirstymo įmonė savo aptarnaujamoje teritorijoje) arba nepriklausomas tiekėjas (asmuo turintis 
atitinkamą licenciją vykdyti šią veiklą). 2004 metais įsigaliojus naujai elektros energetikos įstatymo redakcijai 
laisvaisiais vartotojais tapo visi vartotojai išskyrus buitinius, o ne vėliau kaip nuo 2007 liepos 1d. laisvaisiais 
vartotojais taps visi vartotojai. 

37. Išmokėti dividendai 
Už 2002 metus dividendams skirta 11 320 154 Lt (t.y. 2,79 cnt vienai paprastąjai vardinei akcijai).  

Už 2003 metus dividendai nebuvo mokami.  
2005.04.15 dieną buvo priimtas sprendimas išmokėti 31,76 Lt. dividendų vienai paprastąjai vardinei akcijai 
už 2004 metus. 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 22 

 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 
 

38. finansinės ataskaitos 
 

Balansas  
(tūkst. Lt) 

 
 Gruodžio 31 d. 
 2004 2003 2002 
TURTAS    
Ilgalaikis turtas  
Ilgalaikis materialusis turtas  2 255 645  2 387 997   571 641 
Ilgalaikis nematerialusis turtas   1 395   3 954    998 
  2 257 040  2 391 951   572 639 
  
Trumpalaikis turtas  
Atsargos   7 158   20 770   27 372 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   54 380   64 368   67 377 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos   7 803   6 344    318 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   146 971   7 295   16 306 
   216 312   98 777   111 373 
  
Turto iš viso  2 473 352  2 490 728   684 012 
  
  
NUOSAVAS KAPITALAS  
Įstatinis kapitalas   3 718   405 262   405 262 
Perkainojimo rezervas  1 422 189  1 504 105 - 
Kiti rezervai   29 866   49 252   32 822 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   99 467 (7 753)   28 300 
Nuosavo kapitalo iš viso  1 555 240  1 950 866   466 385 
  
ĮSIPAREIGOJIMAI  
Ilgalaikiai įsipareigojimai  
Finansinės skolos   423 537   107 094   85 683 
Ateinančių laikotarpių pajamos   46 415   33 801 - 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   265 169   284 871 - 
   735 121   425 766   85 683 
Trumpalaikiai įsipreigojimai  
Finansinės skolos   73 551 -   32 794 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos   70 613   96 456   82 548 
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir kiti trumpalaikiai įsip.   38 827   17 640   16 603 
   182 991   114 096   131 944 
Įsipareigojimų iš viso   918 112   539 862   217 627 
  
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  2 473 352  2 490 728   684 012 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 23 

 
 
 

Pelno (nuostolio) ataskaita 
(tūkst. Lt) 

 
 Gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
 2004 2003 2002 
    
Pardavimo pajamos  718 360   675 086   643 415 

Kitos veiklos pajamos  7 070   2 210   10 163 

  725 430  677 296  653 578 

  

Veiklos sąnaudos (713 166) (740 098) (629 390) 

  

Veiklos pelnas (nuostoliai)  12 264 (62 802)  24 188 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (1 840) (3 359)  6 315 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  10 424 (66 161)  30 502 

Pelno mokestis (4 506)  8 301 (2 202) 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  5 918 (57 860)  28 300 

 
 

 
Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaita 

(tūkst. Lt) 
 Gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
 2004 2003 2002
 
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   165 639   119 237   120 828

Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   165 639   119 237   120 828
 
Pinigų srautai iš investicinės veiklos (  25 996) (  105 905) (  110 842)

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (25 996) (105 905) (110 842)
 
Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos -   21 411
Paskolų grąžinimas - (32 794) (8 186)
Finansinio lizingo įmokų mokėjimas (45) -
Išmokėti dividendai (2) (11 248)
Kiti pinigų srautai iš finansinės veiklos    80    288 -

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos    33 (22 343) (8 186)
 
Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)   139 676 (9 011)   1 800
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje   7 295   16 306   14 505

Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje   146 971   7 295   16 306
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 24 

 
 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
(tūkst. Lt) 

 
 

Apmokėtas 
įstatinis 

kapitalas

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto 
perkainojimo 

rezervas 

Privalo-
masis 

rezervas
Kiti 

rezervai 

Nepaskir-
stytasis pelnas 

(nuostoliai) Iš viso
      
Likutis 2002 m. gruodžio 31 d.  405 262 -  13 436  19 386 (1 477)*  436 607
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas (9 pastaba) - 1 583 439 - - - 1 583 439
Paskirstymas į rezervus - -  16 430 - (16 430) -
Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) 

- (79 334) - -  79 334 -

Dividendai, susiję su 2002 m. - - - - (11 320) (11 320)
Ataskaitinio laikotarpio grynieji nuostoliai - - - - (57 860) (57 860)
Likutis 2003 m. gruodžio 31 d.  405 262 1 504 105  29 866  19 386 (7 753) 1 950 866
Įstatinio kapitalo mažinimas (15 pastaba) (401 544) - - - - (401 544)
Kitų rezervų pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) - - - (19 386)  19 386 -
Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) (81 916) - -  81 916 -
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - -  5 918  5 918
Likutis 2004 m. gruodžio 31 d.  3 718 1 422 189  29 866 -  99 467 1 555 240
* - 2003 m. audito ataskaitoje 13 pusl. 

39.   Finansinių ataskaitų komentarai 
 

Pilna bendrovės finansinė atskaitomybė su finansinių ataskaitų komentarais, su paaiškinamuoju raštu 
bei finansinės atskaitomybės formomis ( aiškinamojo rašto pažymomis) pateikiama kartu su šia metine 
ataskaita. 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita 
 
VEIKLOS APŽVALGA 
 
  Pagrindinė AB „Vakarų skirstomieji tinklai” (toliau – Bendrovė) veikla yra elektros energijos 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimas visuomeniniams vartotojams.  
2004 m. buvo pirmieji AB „Vakarų skirstomieji tinklai” veiklos po privatizacijos metai. Pagrindinis dėmesys 
buvo skiriamas esamų funkcijų ir procedūrų peržiūrėjimui bei naujų kūrimui, siekiant efektyvinti Bendrovės 
veiklą. 
  Nuo 2004 liepos 1 d. įsigaliojo AB „Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 vasario 23 d. valdybos 
nutarimu (protokolo Nr. 6) patvirtintos ir 2004 gegužės 13 d. nutarimu (protokolo Nr.10) pakeistos 
AB „Vakarų skirstomieji tinklai” elektros energijos kainos ir tarifai bei jų taikymo tvarka. Įsigaliojus naujoms 
elektros energijos kainoms ir tarifams bei jų taikymo tvarkai, vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 
vidutinės įtampos elektros energijos tinklų, buvo pasiūlyti trys laisvai pasirenkami elektros energijos 
apmokėjimo planai, geriau atspindintys vartotojų elektros energijos vartojimo charakteristikas, bei skatinantys 
vartotojus optimaliau išnaudoti turimus leistinus galingumus. 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 25 

Veiklos rezultatai 
 
2004 m. Bendrovės veiklos rezultatas – 5,9 mln. Lt. grynasis pelnas. 
 
  Pajamos 
  2004 m. vartotojams buvo parduota 3 289 mln. kWh elektros energijos t.y.  4,9% daugiau nei 2003  
m. (3 140 mln. kWh). 2004 m. 69,7 proc. elektros energijos parduota žemoje įtampoje, 30,0 proc. vidutinėje 
įtampoje ir 0,3 proc. – aukštoje įtampoje. 
 
  2004 m. Bendrovės pardavimų ir paslaugų pajamos sudarė 718,3 mln. Lt. Pajamos už elektros 
energijos pardavimus sudarė didžiausią dalį pagrindinės veiklos pajamų: 
 
 mln. Lt (%) 
   Pajamos už elektros energijos pardavimus 702,8 97,8 
Pajamos už reaktyvinės energijos pardavimus 13,7 1,9 
Pajamos už naujų vartotojų prijungimą  1,8 0,3 
 718,3 100,00 
 
2004 m. kitos veiklos pajamos sudarė 7,1 mln. Lt, o finansinės veiklos pajamos – 1,5 mln. Lt.  
 

Sąnaudos 
 
  2004 m. Bendrovės veiklos sąnaudos sudarė 713,2 mln. Lt, tuo tarpu 2003 m. šios sąnaudos siekė 
740,0 mln. Lt.   
 
  2004 m. 60,1 proc. visų veiklos sąnaudų sudarė elektros energijos pirkimo ir perdavimo sąnaudos, 
likusią veiklos sąnaudų dalį sudarė sąlyginai pastovios sąnaudos. 
 
2004 m. veiklos sąnaudas sudarė: 
 
 mln. Lt (%) 
   Elektros energijos pirkimai 428,6 60,1 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 157,6 22,1 
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 53,1 7,4 
Eksploatacinės sąnaudos 20,2 2,8 
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 14,5 2,0 
Komunalinės ir ryšio sąnaudos 6,3 0,9 
Kitos 32,9 4,7 
 713,2 100,0 
 
  2004 m. finansinės veiklos sąnaudos sudarė 3,3 mln. Lt, pagrindinę jų dalį sudarė palūkanos (2,9 mln. 
Lt).  
 
  Ilgalaikis turtas 
  Ilgalaikis turtas 2004 m. sumažėjo 134,9 mln. Lt ir sudarė 2 257,0 mln. Lt. Šiam sumažėjimui 
didžiausią įtaką turėjo ilgalaikio materialiojo turto sumažėjimas 132,4 mln. Lt. 
Bendrovės ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija 2004 m. sudarė 158 mln. Lt. Nusidėvėjimas 
skaičiuotas pagal likusį naudingą tarnavimo laiką, kurį nustatė nepriklausoma turto vertinimo įmonė, UAB 
„Ober-Haus” Nekilnojamas Turtas (Turto vertės nustatymo pažyma Nr. 937 V:04 SL/AS/GV). 2004 metais 
naujai įsigytam turtui buvo taikomi nauji, turto vertintojų patikslinti, nusidėvėjimo normatyvai. 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 26 

2004 m. Bendrovė atliko kapitalinių investicijų už 27,1 mln. Lt. Didžiąją šių investicijų dalį, apie 18 mln. Lt, 
sudarė investicijos, skirtos naujų vartotojų prijungimui. 
Nebaigtos statybos likutis 2004 metų pabaigai lyginant su 2003 metų pabaiga sumažėjo 34 mln. Lt. 
Sumažėjimas susidarė dėl 2004 metais pabaigtų investicinių projektų, kurie buvo pradėti vykdyti dar 2003 
metais, bei dėl tam tikrų nebaigtų projektų vertės sumažėjimo 1,1 mln. Lt, kurių Bendrovė neplanuoja toliau 
vykdyti bei užbaigti. 
  2004 m. atliktos ilgalaikio materialiojo turto inventorizacijos metu buvo rasta Bendrovei 
priklausančio ir naudojamo, tačiau apskaitos registruose neapskaityto turto. Šis turtas buvo įvertintas 
nepriklausomos turto vertinimo įmonės, UAB „Ober-Haus” Nekilnojamas Turtas, kuri 2004 m. gruodžio 31 d. 
Turto vertės nustatymo pažymoje Nr. 2498 V:04 SL/GV pateikė vertinimo rezultatus. Pagal nepriklausomo 
turto vertintojo pateiktus rezultatus Bendrovė 2004 m. gruodžio 31 d. apskaitė inventorizacijos metu rastą 
ilgalaikį materialųjį turtą 3,8 mln. Lt verte. Grynąjį turto padidėjimą įmonė apskaitė kitos veiklos pajamose. 
 
 
Trumpalaikis turtas 
 
Trumpalaikis turtas per metus padidėjo nuo 98,8 mln. Lt iki 216,3 mln. Lt.  
 
2004 m pabaigoje trumpalaikį turtą sudarė: 
 
Atsargos 7,2 mln. Lt 
Prekybos ir kitos gautinos sumos 54,4 mln. Lt 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos 7,8 mln. Lt 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 146,9 mln. Lt 
VISO: 216,3 mln. Lt 
 
 
  Paskolos 
 
  2004 m. pradžioje finansinės skolos sudarė 107 mln. Lt, o metų pabaigoje – 497,1 mln. Lt. 2004 m. 
buvo paimtas 389,8 mln. Lt kreditas, kuris buvo skirtas po Bendrovės įstatinio kapitalo mažinimo 
susidariusiam įsipareigojimui akcininkams padengti. 
 
 
  Darbuotojai 
  2004 m. gegužės 10 d. Bendrovės valdyba nusprendė nuo 2004 m. birželio 1 d. nutraukti AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai” filialo Klaipėdos elektros tinklų ir AB „Vakarų skirstomieji tinklai” filialo Šiaulių 
elektros tinklų veiklą.  Filialų veiklos sustabdymas buvo dalis pradėtos padalinių funkcijų apjungimo 
politikos. 2004 metais buvo pereita nuo „filialinio” valdymo, kai regionuose vadovaudavo filialo direktorius, 
prie funkcinio valdymo. Diegiant funkcinį valdymą sumažėjo darbuotojų skaičius: 2004 m. vidutinis 
Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 2 156, kai tuo tarpu 2003 m. – 2 878. 
 
DUKTERINĖS ĮMONĖS, AKCIJŲ PIRKIMAS AR PARDAVIMAS 
 
  Kitų įmonių akcijų Bendrovė neturi. 2004 m. nebuvo sudaryta jokių sandorių dėl kitų įmonių akcijų 
pirkimo ar pardavimo. 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 27 

 
INFORMACIJA APIE ĮMONĖS FILIALUS 
 
  2004 m. gegužės 10 d. Bendrovės valdyba nusprendė nuo 2004 m. birželio 1 d. nutraukti AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai” filialo Klaipėdos elektros tinklų ir AB „Vakarų skirstomieji tinklai” filialo Šiaulių 
elektros tinklų veiklą. 
SVARBIAUSI ĮVYKIAI FINANSINIAMS METAMS PASIBAIGUS 
 
  2004 m. rugpjūčio 27 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nutarimu Nr. O2-32 
patvirtino visuomeninių elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugos kainos ir jų viršutinių ribų 
nustatymo bei Elektros energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų metodikų 
pakeitimus. Vadovaujantis šiomis metodikomis, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2004 m. 
spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-110 patvirtino naujas AB „Vakarų skirstomieji tinklai” skirtymo bei 
visuomeninio tiekimo paslaugų viršutines kainų ribas ateinančiam trijų metų reguliavimo periodui. Viršutinė 
visuomeninės kainos vartototojams, gaunantiems elektros energiją iš vidutinės įtampos elektros tinklų, riba 
padidėjo nuo 16,87 ct/kWh 2004 metais iki 20,04 ct/kWh 2005 metais. Viršutinė visuomeninės elektros 
energijos kainos riba vartotojams, gaunatiems elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų, padidėjo nuo 
24,88 ct/kWh 2004 metais iki 29,46 ct/kWh 2005 metais. 
 
 Atsižvelgiant į patvirtintas viršutines elektros energijos visuomeninių kainų ribas bei kitus tarifų 
nustatymą įtakojančius veiksnius AB „Vakarų skirstomieji tinklai” Valdyba 2004 m. lapkričio 3 d. nutarimu 
(protokolo Nr. 33) patvirtino ir 2004 m. lapkričio 23 d. nutarimu (protokolo Nr. 36) pakeitė AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai” elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką, kuriuos 2004 m. lapkričio 25 d. 
nutarimu Nr. O3-125 patvirtino Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Valstybinė kainų ir 
energetikos kontrolės komisija paskelbė AB „Vakarų skirstomieji tinklai” elektros energijos kainas ir tarifus 
bei jų taikymo tvarką Valstybės žinių priede „Informaciniai pranešimai” (2004 m., Nr. 92-806). Naujos 
elektros energijos kainos ir tarifai bei jų taikymo tvarka įsigaliojo nuo 2005 m. sausio 1 d.  
 
ĮMONĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 
 
 2005 metais AB „Vakarų skirstomieji tinklai” neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau 
užsiimti elektros energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu 
visuomeniniams vartotojams. Laukiama, jog įsigaliojus naujoms elektros energijos kainoms ir tarifams bei jų 
taikymo tvarkai, elektros energijos kaina vidutiniškai padidės 1,5 - 2 ct/kWh. 
 
 
Valdybos pirmininkas: Darius Nedzinskas 
 
2005 m. kovo 9 d. 
 

41. Informacija apie auditą. 
 
Bendrovės finansinių ataskaitų auditą atliko audito kompanijos UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir UAB 
„Ernst & Young Baltic“. UAB “PricewaterhouseCoopers” auditorės Onos Armalienės kandidatūra buvo 
suderinta su Lietuvos Respublikos vertybnių popierų komisija. UAB „PricewaterhouseCoopers“ audito darbus 
baigė ir audito išvadą pateikė 2005m. kovo 09d. Auditoriaus išvada pateikiama kartu su šia metine ataskaita. 
Bendrovės valdybos sprendimu papildomai auditą atliko UAB „Ernst & Young Baltic“. 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 28 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

42. Valdymo organų nariai 
  
Stebėtojų taryba iki 2004 03 22    
  

 
 
 

 

 
 
Valdyba nuo 2003 12 23 iki 2004 03 29   
  
      

Vardas, pavardė Pareigos 
Žilvinas Marcinkevičius 
 

Pirmininkas 

Mindaugas Bagdonavičius 
 

Narys 

Mindaugas Marcinkevičius 
 

Narys 

Julius Numavičius 
 

Narys 

Renatas Vaitkevičius 
 

Narys 

 
 
Valdyba nuo 2004 03 29 iki 2004 06 15  
  
        

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Pirmininkas - - 

Antanas Poška  
 

Narys - - 

Andrius Jurkonis 
 

Narys 0% 0% 

Arūnas Bivainis 
 

Narys - - 

Rokas Babravičius 
 

Narys - - 

 

 
 

 

Vardas, pavardė Pareigos 
Anicetas Ignotas Pirmininkas 
Algimantas Burba Narys 
Vaclovas Miškinis Narys 
Petras Gudynas Narys 
Nijolė Bujauskienė Narė 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 29 

Valdyba nuo 2004 06 15 iki 2005 04 26 
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Pirmininkas - - 

Antanas Poška 
 

Narys - - 

Andrius Jurkonis 
 

Narys 0% 0% 

Arūnas Bivainis 
 

Narys - - 

 
Valdyba nuo 2005 04 26 iki 2008 03 29 
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Pirmininkas - - 

Antanas Poška 
 

Narys - - 

Andrius Jurkonis 
 

Narys 0% 0% 

Arūnas Bivainis 
 

Narys - - 

Aidas Ignatavičius 
 

Narys - - 

Rytis Borkys 
 

Narys 0% 0% 

 
 
Administracija iki 2004 01 06  
  
        

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Arūnas Keserauskas 
 

Generalinis 
direktorius - - 

Gražina Valnickienė 
 

Vyr. finansininkė, 
apskaitos 
departamento 
vadovas 

- - 

 
 
 
 
 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 30 

 
Administracija nuo 2004 01 07 iki 2004 02 01 
  
         

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 
kapitalo 

dalis, proc. 

Balsų 
dalis, proc. 

Žilvinas Marcinkevičius 
 

Generalinis 
direktorius - - 

Gražina Valnickienė 
 

Vyr. finansininkė, 
apskaitos 
departamento 
vadovas 

- - 

 
 
Administracija nuo 2004 02 02 iki 2005 02 09 
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Generalinis 
direktorius - - 

Gražina Valnickienė 
 

Vyr. finansininkė, 
apskaitos 
departamento 
vadovas 

- - 

 

Administracija nuo 2005 02 09 iki 2005 02 15 
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Generalinis 
direktorius - - 

 
 
 
Administracija nuo 2005 02 15 iki ataskaitos parengimo dienos 
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
 

Generalinis 
direktorius - - 

Lina Minderienė 
 

Vyr. finansininkė, 
apskaitos 
departamento 
vadovas 

- - 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 31 

Apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir finansų direktorių (vyriausiąjį finansininką) 
papildomai nurodomi šie duomenys:  

išsilavinimas, profesija, darbovietės per paskutinius 10 metų ir pareigos jose 
Vardas, pavardė, 

asmens kodas, 
adresas 

Pareigos Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės 
per 10 m. Pareigos jose 

Duomenys 
apie teistumą 

už ūkinius 
nusikaltimus 

Gražina 
Valnickienė,  

Vyr. 
finansininkė, 

apskaitos 
departamento 

vadovas 

Aukštasis 
(buhalterė) 

AB “Lietuvos Energija” 
filialas Kauno elektros 

tinklai 
Vyr. finansininkė Nėra 

Lina Minderienė,  Vyr. 
finansininkė, 

apskaitos 
departamento 

vadovas 

Aukštasis 
(ekonomistė) 

1993-1995 
Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 
ministerijos 

 
 

1995-1996 
Audito TUB „J. 
Kabašinskas ir 

partneriai“ 
 
 

1996-2002 
LR 

 Finansų ministerija 
 
 

2002 
UAB Enst & Young 

Baltic 
 
 
 

2003-2005 
AB Bankas 

Hansabankas 
 

Mokesčių inspektorė 
 
 
 
 
 
 
 

Konsultantė 
 
 
 

Mokesčių politikos 
departamentas, Skyriaus 

viršininkė 
 
 

Mokesčių 
departamentas, 

vadybininkė 
 
 

Finansinės 
atskaitomybės ir 

apskaitos departamentas 
 

Nėra 

Darius 
Nedzinskas,  

Generalinis 
direktorius 

Aukštasis 
(finansų 
vadyba) 

1994 – 1995 AB 
Lietuvos valstybinis 
komercinis bankas, 

 
1995 – 1998 AB 

Lietuvos žemės ūkio 
bankas, 

 
1998 – AB Vilniaus 

bankas 
 

1998 – 2004 AB 
Hansabankas, 

2004 
 

ekonomistas; 
 
 
 

Pinigų rinkos skyriaus 
viršininkas, Vilniaus 
skyriaus valdytojas; 

 
Vilniaus filialo 

komercijos direktorius; 
 

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas; 

 
AB Hansabankas 

Valdybos pirmininkas; 

Nėra 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 32 

Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas ir einamos pareigos) bei kapitale (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, 
turima kapitalo ir balsų dalis procentais) 

 
Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos Kitų įmonių kapitalo ir 

balsų dalis, proc. 
Gražina Valnickienė G.Valnickienės TŪB “Audito patarėjas” 60,00 
Lina Minderienė - - 
Darius Nedzinskas - - 
Antanas Poška - - 
Andrius Jurkonis - - 
Arūnas Bivainis - - 
Aidas Ignatavičius - - 
Rytis Borkys - - 

 
Duomenų apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą neturime 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 
 
43.1. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš 
pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui (pagal aukščiau minėtų asmenų kategorijas); 
 

2004 m. Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos iš 
pelno, Lt 

Vid. vienam 
valdybos nariui 209 306   

Bendrai visiems 
valdybos nariams 837 224   

Vid. vienam 
administracijos nariui 194 175   

Bendrai visiems 
administracijos 

nariams 
388 350  1 400 

 
 
 
43.2. emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir  administracijos nariams  išmokėtų  atlyginimų, tantjemų ir kitų 
išmokų  iš  pelno sumos  per  ataskaitinį laikotarpį (kiekvienai  aukščiau  minėtai asmenų  kategorijai),  gautos 
iš įmonių, kuriose  emitento  dalis įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų; 
----- 
 
43.3. per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 
kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas.  
----- 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis 
 

Įmonė nebūdingų sandorių neturėjo 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 33 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 

45. Naujausi įvykiai  emitento veikloje 
 
Plačiau aprašyta audito ataskaitoje –  Įvykiai po balanso sudarymo datos, bei šioje ataskaitoje – 

trumpa emitento istorija ir valdybos ataskaitoje. 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 
 
 2004 12 02 2004 m. gruodžio 02 dieną Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre įregistruoti AB "Vakarų 
skirstomieji tinklai" įstatų pakeitimai dėl įstatinio kapitalo sumažinimo. Kapitalas po įstatų pakeitimų įregistravimo Lietuvos 
Respublikos Juridinių asmenų registre buvo 3 717 998 litų, padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines 1 lito nominalios vertės 
akcijas. 
 2004 10 19 Dėl AB Vakarų skirstomieji tinklai veiklos rezultatų. 
Neaudituotas AB “Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 metų trečio ketvirčio veiklos rezultatas - 2509 tūkst. Litų nuostolis. Neaudituotas 
AB “Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 metų devynių mėnesių veiklos rezultatas – 1288 tūkst. litų pelnas. 
 2004 09 22 Dėl AB Vakarų skirstomieji tinklai pagrindinės buveinės adreso pakeitimo. 
 Naujasis AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ pagrindinės buveinės adresas – J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius, Lietuvos 
Respublika. 
 2004 09 02 Pranešimas apie bendrovės įstatinio kapitalo mažinimą 
2004 m. rugpjūčio 30 d. įvykęs eilinis visuotinis bendrovės akcininkų susirinkimas nusprendė sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą, 
mažinant akcijų nominalią vertę nuo 109 Lt iki 1 Lt. Bendrovės įstatinis kapitalas mažinamas nuo 405 261 782 litų iki 3 717 998 litų ir  
už kiekvieną turėtą 109 litų nominalios vertės bendrovės paprastąją vardinę akciją per 1 mėnesį nuo pareikalavimo dienos išmokėti 
108 litus. 
 2004 08 30 eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimai 
2004 m. rugpjūčio 30 d. eilinis visuotinis AB “Vakarų skirstomieji tinklai” akcininkų susirinkimas nusprendė: 
1. Patvirtinti 2003 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į bendrovės auditorių UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir UAB „Ernst & Young Baltic“ išvadas tvirtinant 2003 metų 
bendrovės finansinę atskaitomybę. 
3. Patvirtinti 2003 metų bendrovės finansinę atskaitomybę. 
4. Patvirtinti 2003 metų bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymą. 
5. Pakeisti bendrovės buveinės adresą iš Kęstučio g. 36, LT-44310 Kaunas, į J.Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius. 
6. Sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą, mažinant akcijų nominalią vertę nuo 109 Lt iki 1 Lt. Bendrovės įstatinis kapitalas sumažintas 
nuo 405 261 782 litų iki 3 717 998 litų. Kiekvienam bendrovės akcininkui, kuriam bendrovės akcijos nuosavybės teise priklausė 
bendrovės įstatų pakeitimų dėl įstatinio kapitalo sumažinimo įregistravimo Juridinių asmenų registre darbo dienos pabaigoje, už 
kiekvieną turėtą 109 litų nominalios vertės bendrovės paprastąją vardinę akciją išmokėti 108 litus.  
7. Įregistravus bendrovės įstatų pakeitimą dėl įstatinio kapitalo sumažinimo Juridinių asmenų registre, padidinti bendrovės įstatinį 
kapitalą. Įpareigoti bendrovės valdybą ne vėliau kaip per 60 dienų nuo bendrovės įstatų pakeitimo dėl įstatinio kapitalo sumažinimo 
įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos priimti sprendimą dėl neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, kuriame būtų 
sprendžiamas įstatinio kapitalo didinimo klausimas, sušaukimo, arba pateikti bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo klausimą spręsti 
eiliniam bendrovės akcininkų susirinkimui. 
8. Pakeisti bendrovės įstatus.. 
 2004 08 10 Dėl AB Vakarų skirstomieji tinklai veiklos rezultatų 
2004 m. rugpjūčio 09 d. AB Vakarų skirstomieji tinklai valkdyba priėmė sprendimą bendrovės 2003 m. gruodžio 31 d. finansinėje 
atskaitomybėje ilgalaikį materialųjį turtą apskaityti nepriklausomų turto vertintojų nustatyta verte. Nepriklausomų turto vertintojų 
nustatyta viso bendrovės ilgalaikio materialiojo turto vertė 2003 m. gruodžio 31 dienai - 2 351 280 tūkst. litų. 
Audituotas AB Vakarų skirstomieji tinklai 2003 metų veiklos rezultatas - 57 325 tūkst. litų nuostolis. 
Neaudituotas AB Vakarų skirstomieji tinklai 2004 metų pirmojo pusmečio veiklos rezultatas - 3 797 tūkst. litų pelnas. 
 2004 07 26 dėl pusmetinės finansinės atskaitomybės 
 AB "Vakarų skirstomieji tinklai" (toliau-Bendrovė) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, įvykęs 2004m. balandžio 30 d. priėmė 
sprendimą šiame susirinkime netvirtinti Bendrovės 2003 m. finansinės metinės atskaitomybės, kadangi Bendrovės valdybos nuomone, 
Bendrovės 2003 m. finansinė metinė atskaitomybė tik tada parodys tikrą Bendrovės finansinę būklę ir teisingai atspindės veiklos 
rezultatus, kai bus atliktas nepriklausomas bendrovės ilgalaikio turto vertinimas, bus perskaičiuotos pajamos už naujų vartotojų 
pajungimą, perskaičiuotas turtui atliktų kapitalizuotų remonto išlaidų nusidėvėjimas ir bus atlikti su tuo susiję esamos 2003 m. 
gruodžio 31 d. finansinėsatskaitomybės koregavimai.Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas pavedė Bendrovės valdybaiimtis 
reikiamų veiksmų, kad būtų pašalinti aukščiau nurodyti trūkumaiir atitinkamai būtų pakoreguota esama 2003 m. gruodžio 31 d. 
finansinė atskaitomybė, bei įpareigojo Bendrovės valdybą iki 2004 m. rugsėjo 1 d.sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą, kuriame 



2004 metų ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 34 

būtų priimti sprendimai dėl bendrovės 2003 m. gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
Kadangi dėl aukščiau paminėtų priežasčių dar nėra patvirtinta Bendrovės 2003 m. finansinė metinė atskaitomybė ir ji dar bus 
koreguojama,  Bendrovė negali sudaryti ir paskelbti Bendrovės 2004 m. II ketvirčio bei pusmetinės finansinės atskaitomybės, nes 
pagal esamą, visuotinio akcininkų susirinkimo nepatvirtintą 2003 m. finansinę metinę atskaitomybę parengta 2004 metų II ketvirčio ir 
pusmetinė Bendrovės finansinė atskaitomybė neparodytų tikros Bendrovės finansinės būklės ir teisingai neatspindėtų veiklos rezultatų. 

 2004 06 08 2004 05 10 bendrovės valdyba nusprendė nuo 2004 06 01 nutraukti AB "Vakarų skirstomieji tinklai" filialo 
Klaipėdos elektros tinklų (identifikavimo kodas 4003097) ir AB "Vakarų skirstomieji tinklai" filialo Šiaulių elektros tinklų 
(identifikavimo kodas 4408216) veiklą. Iš Juridinių asmenų registro filialai išregistruoti 2004 06 07. 
 2004 06 04 Bendrovės akcijų nominalios vertės pakeitimas 
Atsižvelgaint į tai, kad Bendrovės neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 2004 05 31 priėmė sprendimą nekeičiant Bendrovės 
įstatinio kapitalo dydžio padidinti Bendrovės akcijų nominalią vertę nuo 1 lito iki 109 litų, 2004 06 04 dieną pabaigtas Bendrovės 
akcijų nominalios vertės didinimas, atitinkamai pakoreguojant AB "Lietuvos centrinis vertybinių popierių depozitoriumas" tvarkomas 
bendrąsias vertybinių popierių sąskaitas. 
 2003 05 04 Dėl bendrovės 2004m. I ketv. finansinės atskaitomybės  
AB "Vakarų skirstomieji tinklai" (toliau-Bendrovė) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, įvykęs 2004m. balandžio 
30 d. priėmė sprendimą šiame susirinkime netvirtinti Bendrovės 2003 m. finansinės metinės atskaitomybės, kadangi 
Bendrovės valdybos nuomone, Bendrovės 2003 m. finansinė metinė atskaitomybė tik tada parodys tikrą Bendrovės finansinę 
būklę ir teisingai atspindės veiklos rezultatus, kai bus atliktas nepriklausomas bendrovės ilgalaikio turto vertinimas, bus perskaičiuotos 
pajamos už naujų vartotojų pajungimą, perskaičiuotas turtui atliktų kapitalizuotų remonto išlaidų nusidėvėjimas ir bus atlikti su tuo 
susiję esamos 2003 m. gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės koregavimai. 
 2004 04 30 Visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimai 
2004 m. balandžio 30d. 9 val., Kęstučio 36, Kaune, įvyko eilinis visuotinis AB "Vakarų skirstomieji tinklai" akcininkų susirinkimas. 
Įvykęs eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė: 
1. Šiame visuotiniame akcininkų susirinkime netvirtinti 2003 m. bendrovės veiklos ataskaitos; 
2. Šiame visuotiniame akcininkų susirinkime nepriimti sprendimo dėl bendrovės auditoriaus išvados apie 2003 m. bendrovės finansinę 
atskaitomybę. 
3. Šiame visuotiniame akcininkų susirinkime netvirtinti 2003 m. bendrovės finansinės atskaitomybės. 
4. Šiame visuotiniame akcininkų susirinkime netvirtinti bendrovės  pelno (nuostolio) paskirstymo; 
5. Pakeisti bendrovės įstatų 9.1 punktą, reglamentuojantį eilinių  visuotinių bendrovės akcininkų susirinkimų sušaukimą; 
6. Papildomai išrinkti antrą audito įmonę UAB "Ernst&Young Baltic", kuri savarankiškai ir nepriklausomai atliks 2003 m. bendrovės 
finansinės atskaitomybės auditą, bei nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas. 
 2004 03 22  Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimai 
2004 m. kovo 22 d. 9 val., Kęstučio 36, Kaune, įvyko neeilinis visuotinis AB "Vakarų skirstomieji tinklai" akcininkų susirinkimas. 
Susirinkimas priėmė sekančius sprendimus: 
1. Atšaukė bendrovės stebėtojų tarybą. 
2. Patvirtino naują bendrovės įstatų redakciją. 
3. Atšaukė bendrovės valdybą ir išrinko naujus valdybos narius - D.Nedzinską, A.Pošką, A.Jurkonį, A.Bivainį, R.Babravičių. 
4. Atšaukė audito įmonę ir 2003-2004 finansinės atskaitomybės auditui atlikti išrinko audito įmonę UAB “PricewaterhouseCoopers", 
bei nustatė apmokėjimo sąlygas. 
 2004 02 09 2003m. Veiklos rezultatai 
AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 2003 metais neaudituotais duomenimis uždirbo 23 mln. Lt ikimokestinio pelno. Įmonės pajamos už 
elektros energijos pardavimą praėjusiais metais sudarė 689,5 mln. Lt, tai yra 5,5% daugiau nei 2002 metais. 2003 metais bendrovė 
pardavė 3140 mln. kWh. elektros energijos, tai yra 5,2 procentais daugiau nei 2002 metais. 
AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ įstatinis kapitalas siekia 405,261 mln. Lt. 
Nuo 2003-12-23 akcinės bendrovės „Vakarų skirstomieji tinklai“ didžiausias akcininkas yra UAB „NDX Energija“. Jos turimų akcijų 
dalis sudaro apie 77 procentus. Šiuo metu paskelbtas privalomas nekonkurencinis oficialus pasiūlymas įsigyti likusias AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai“ akcijas po 1,73 Lt. Apie 14,62 procentų bendrovės akcijų priklauso Vokietijos energetikos kompanijai „E.On 
Energine“, o likusius 8,38 procentų akcijų valdo smulkieji investuotojai.  
AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ aptarnauja Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionus. Tai 30378 km2 su 1,89 mln. gyventojų ir daugiau 
kaip 656 tūkst. vartotojų. 
 2004 01 07 Išrinktas naujas generalinis direktorius 
2004 m. sausio mėn.6 d. įvyko valdybos posėdis, kuriame nuspręsta atšaukti Bendrovės generalinį direktorių Arūną Keserauską iš 
Bendrovės generalinio direktoriaus pareigų nuo 2004 m. sausio 6 d. jo paties pareiškimu; AB "Vakarų skirstomieji tinklai" generaliniu 
direktoriumi nuo 2004 m. vasario 2 d. išrinkti Darių Nedzinską; laikinuoju Bendrovės generaliniu direktoriumi nuo 2004 m. sausio 7 
d. iki 2004 m. vasario 1 d. išrinkti Žilviną Marcinkevičių. 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus 
Artimiausioje ateityje Įmonė neketina keisti pagrindinės veiklos – elektros energijos skirstymo ir/ar 

tiekimo. 


